
Contacto

Teléfono +34 924009709
Correo Electrónico mjaraiz@teatrolopezdeayala.es

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1 - 1ª Dcha.
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 007/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2022 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Consorcio Teatro López de Ayala
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrolopezdeayala.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KdFsPAQKGyOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de la actuación musical de “ISRAEL FERNÁNDEZ Y DIEGO DEL
MORAO” a realizar el día 8 de JULIO DE 2022 en el marco de la programación del Festival de Flamenco y
Fadp Badajoz 2022 y organizado por el Consorcio Teatro López de Ayala.

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato se extiende exclusivamente al día reseñado, el 8 de julio de 2022 no
admitiéndose prórroga alguna del mismo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.teatrolopezdeayala.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KdFsPAQKGyOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Videoconferencia mediante aplicación TEAMS

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BACKSTAGEON, S.L.
NIF B02641686
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/06/2022
Plazo de Formalización Del 25/06/2022 al 05/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c944934-cbac-4e40-98ae-e872f6771d2b


Lugar

Videoconferencia mediante aplicación TEAMS

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, número 1, 1º derecha
(06002) Badajoz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2022 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, número 1, 1º derecha
(06002) Badajoz España

El día 27/05/2022 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Técnicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IGAtZW%2Bt2MZvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008927104 |  2022-908614 | Wed, 29 Jun 2022 14:26:24:295 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48048721401796037776940494612395869359 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IGAtZW%2Bt2MZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

